
Przegląd Alei Zasłużonych 
   Nie mamy absolutnie zamiaru weryfikować składu osób, które zostały pochowane w głównej alei 
chojnickiego cmentarza komunalnego. Postanowiliśmy po prostu pójść śladem dwóch sugestii 
zgłoszonych podczas ostatniej sesji Rady Miasta. 
   Pierwsza z nich dotyczy stanu nagrobków. Wg radnego Antoniego Szlangi w najgorszym stanie jest 
ten Juliana Rydzkowskiego: „Nie wiadomo kogo to jest nagrobek, kto tam leży. Coś, co było kiedyś 
okazałym nagrobkiem, na którym położono płytę z piaskowca z rzeźbami kaszubskimi, teraz jest 
pomalowana na taki ohydny szary kolor. Napisu w tej chwili nie ma na nim żadnego.” Faktycznie, 
wygląd jego jest, łagodnie mówiąc, bardzo nieciekawy. Ktoś znający wcześniej ten nagrobek, może po 
dłuższym wpatrywaniu się w jego boczne ściany doczytać się ledwo widocznych wyżłobionych liter 
nazwiska i określenie „stolem kaszubski”. Zdecydowanie najwyższy czas na odnowienie w 
profesjonalny sposób nagrobka tego zasłużonego dla Chojnic pasjonata. Pozostałe nagrobki naszym 
zdaniem interwencji nie wymagają. Radny wspomniał też, że byłoby dobrze, gdyby w pobliżu tych 
grobów pojawiły się tablice z informacjami o osobach tam spoczywających. Sądzimy, że w takim 
miejscu powinny wystarczyć słowa podane na nagrobkach. A może, wzorem Poznania, takie tabliczki 
o patronach ulic umieścić na murach domów przy ich nazwach? 
   Na tejże sesji radni Chrześcijańskiego Ruchu Samorządowego wnioskowali o „przeprowadzenie 
rzetelnego przeglądu drzewostanu w naszym mieście.” Proponujemy rozpoczęcie go od głównej alei 
na cmentarzu i ocenienie, jak długo pożyją kikuty drzew tam stojących. Może dałoby radę uwzględnić 
obecność radnych, którzy podpisali wniosek? Wiemy, że aktualnie uwaga ekologów i władz miasta 
skupiona jest na parku 1000-lecia, ale może znaleźliby także chwilę czasu i dla tego miejsca. 
Zauważamy, że coraz więcej alejek pięknieje, otrzymuje nawierzchnię z polbruku. Nasuwa się tylko 
pytanie, czy do producentów tlenu nie podchodzimy w naszym mieście zbyt lekceważąco? 

   

 

 



 
 

 


